quod, cum alias ad praescriptum cuius-

dam ordinationis in postremo capilulo

generali dicti Ordinis editae prò felici

prosperoque ipsius Ordinis regimine et

gnl)ernio nova constitutionum eiusdcm

Ordinis coordinatio seu compilatio facta

fuerit,' subinde constitutiones huiusmodi

sic coordinatae seu compilatae ad feii-

cis recordationis Alexandrum PapamVIll-

praedecessorem nostrum transmissa fue-

rint, ut suo el huius Sanctae Sedis pa-

trocinio munirentur ; ipse- Alexander

praedecessor easdem constitutiones sibi

exbibitas nonnullis ex vencrabilibus fra-

Iribus nostris tunc suis S. R. E. cardi-

nalibus, quorum pietas, prudentia , re-

rum usus, et sacrorum canonum peritia

1 Edil. Main. legit muneri (R. T.).
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sibi longe perspecta erat , discutiendas

commisil, qui, mandatis eiusdom Alexan-

dri praedecessoris moreni gerenles, illas

mature diligenleiqiie cxaniinarunt , et

nonnullis adiectis, aliisque, ubi opus fuit,

correctis et emendatis , consliluliones

ipsas in unum volumen redigi curarunt,

tenoris, qui sequitur, videlicet:

fbi. a qui- i Novcrinl universi, quod, cum die
bus et qua au-

, r. • •

cloniate coofe- XV novcmbris auno Donimi mdclxxxvii
ria fueril isla ... . . .

compibiio. esscnt legitime vocali et congregati in

hoc Ciiriae .Matritensis coenobio regalis

ac niilitiu'is Ordinis B. Virginis Mariae

de Mercede Redemptionis Captivorum re-

ligiosi viri ex praediclo Ordine destinali

ad novam exeqnendam coordinalionein,

compilalionem lexluramque conslitulio-

num eiusdein Ordinis slabililam in se-

ptimo decreto eius generalis capi tuli in

convenlu et civitateOplensi regni Castel-

lac proxime celebrati die i iunii anno

superiori .mdclxxxvi, in quo videlicet san-

citum fuil , ad praefatam novam per-

fectioremque constilulionum compila-

lionem quaedam specialis instiluerelur

congregatio religiosorum ex -primis el

praecipuis eiusdem Ordinis, quos in hunc

modum ad praediotam congregationem

nominalim assumpsit, nimirum prò Ara-

goniae Galliaeque provinciis R. P. M.

'fratrem losephum Linas totius dicti Or-

dinis generalem magistrum , dominum
Varoniarum de Algar et Escales, et su-

premi senalus fidei censorem
,
prò Ca-

stellae provincia R. P. M. fratrem lo-

sephum Gonzalez lune lempdris pro-

vincialem eiusdem, a consiliis supremi'

inquisilionis senalus regisque Immacu-

latae Conceptionis consessibus et acade-

miae Salamanlinae vespertinum mode-

ratorem, prò Valentina provincia R. P. M.

fratrem Damianum Slephanum definito-

rem generalem eiusdem, prò Vandalica

'R. P. M. fratrem Marcum de Ostos ex-

1 Edit. Main. legit supremis (R. T.).
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provincialcm et detìnitorcm generalem
eiusdem provinciae, concionatorem rc-

giiim
, ac praefati summi fidei coetus

censorem, prò Novae Ilispaniae provin-

ciis R. P. M. fratrem .Micliaélem Mayers
exprovincialcm et dcfinilorem generalem
Castellanae provinciae, exvicarium gene-
ralem eiusdem Novae Ilispaniae provin-

ciarum, regiumque concionatorem
,
prò

Peruanis provinciis et Italicae' R. P. M.
fratrem Ferdinandum de Caubayal et Ri-

bera, exvicarium generalem earumdem
provinciarum, concionai rem regium, ac
in Urbe generalem prociu-atorem; in quo-
rum insuper locum, cum a praefalo ca-

pitulo concessa fiiisset facultas praediclo

reverendissimo generali, ut, quolibet de-

ficiente, alios per se solum et prò libito

subslituerel
, et ipse, virtute facultalis

huinsmodi, pio praediclis R. P. M. fra-

Ire losepho Gonzalez el R. P. Jl. fratre

Ferdinando de Carbayal kgilime postmo-
dum impedilis, ob assumptionem primi
ad episcopatum Mirobrigensem, et se-

cundi ad archiepiscopalum insularum

S. Dominici, alios ins.tituisset viros, prò
primo scilicet R. P. M. fratrem Petriim

Garzia provincialcm provinciae Caslellae

et eius fonasse loco, si munere vel alias

impcdiretnr, uti revera impedilus fuit,

R. P. M. fratrem Hicronymum de Men-
doza definilorem generalem eiusdem pro-

vinciae regiumque concionatorem
, et

prò secundo R. P. M. fratrem lacobum
Brisegno provincialcm Chilensem

, qui

lune aderat in regali conventu Matri-

Icnsi ; cum in hoc, inquam, omnes prae-

dicti vere essent legilime congregali, ut

praemissum est, in fornià definilorii ge-

neralis, et praediclae plenitudine pote-

slatis utentes, ad praefatam conslilutio-

num lexluram sibi a capilulo generali

concessa, denuoque roboraUà et confir-

malcà a sanclissimo domino nostro Inno-

1 Vel Italiae legendum vel Italica (r. t.).
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ccnlio XI in eiiisdem Bulla quae incipit

Mililanlis Erclesiae , sub dalis Romae

apud S. Mariam Maiorem sub anniilo

Piscaloris die xv maii anno Domini

MDCLxxxvu el sni ponti ficalii s xi; cum-

qiie tam praedictiis magisler Ordinis
,

quam Iota praefala congregatio in eiiis-

dem secrelarinm me infra siibscriplum

fralrem Michaelem de Ulete praesenta-

lum de numero ex dieta Castellae pro-

vincia legilime conslituissent, initium de-
j

derunt praedictae congregationis actibus

et sessionibus cnm eà solemnitale et in-

vocatione Spiritus Sancti quae in no-

stri Ordinis generalibus deflnitoriis de

more pracmitluntur. El in illis quidem

rebus omnibus serio consulto et ma-

ture discussi?, praedictam constitulionum

compilationem ordinarunt in banc quae

seqiiitur formam :

Incipiunl conslitutiones fralrum sacri et re-

galis Ordinis Bcatissimae Mariae Yirginis

de Mercede lìedemptionis Captivorum.

PROCEMIUM.

Cum vera religio sino legibus nun

snbsislat, vix sacra nostra redemptorum

familia extitit divinitus revelala ab Im-

maculatà et Beatissima Virgine Maria

illius dignanler in sui honorem caelilus

inslilutrice et fundatrice piissimà, cum

gloiiosus parens nostcr S. Petrus No-

lascus, quem ex praedicià ipsius reve-

iatione et praeceplo eius structorem,

fundalorem et palriarcham institueral,

de illius stalulis coepit sedulo cogitare.

Quae, ut tam congrue, quam rei gravi-

tas poslulabal, condcrcnlur , una cum

inclyto lacobo 1 Aragoniae rege, quem

non secus eadem revelatio effeclorem

et palronum eius conslitnit, elaboranda

commisit illius saeculi in ecclesiaslicis

iuribus sapienliori viro tunc ulriusque

a sacris confessionibus , sancto scilicet

Baymundo de Pegnafort, cui, ut in ore

trium slarct hoc verbum, utque opera

ROMANUM An. e. ItOl

prò constructione tanti operis ferret
,

praefala revelalio ulique innolueral. Is

aulem inanum adamussim imponens o-

peri ex illorum auctorilate cerlas vi-

vendi leges vitae contemplativae nostro

Ordini et instituto accommodas effor-

mavit, quas , a singulari in altissimo

redemptionis famulalu parentis nostri

perilià in formam conslilutionum con-

cinne ordinalas, ipse, ut primus Ordinis

magisler, fundator et legislator, a suae

inslilulionis inilio universis, eius fratri-

bus praesentibus et fuUiris observan-

das proposuit, ac postea earum connr-

mationem sub regulà saneti Augnslini

a Gregorio Summo Pontifice obtinuit

anno Domini mccxxx, ponlificalus sui ni,

et a nostra fundatione xii.

Haec quidem fuit prima nostri Ordi-

nis legislalio, quae in substantialibu-s

non est liactcnus innovata, nam illae

primitivae conslitutiones quoad sub-

slanlialia slalula revera sunt istac, quas

usque modo Ordo nosler professus est;

in accidenlalibus tamen varia addita-

menla (rerum el temporum varietale

sic exigenle) prò meliori eius regimine

receperunl sanctae Sedis Apostolicae.

confirmatione munita, primo scilicet per

Gregorium X, anno Domini mcclxxih et

sui pontificalus li, deinde per loan-

nem XXII anno Domini mcccxxvii et

sui poiitificalus XI, per Marlinum V anno

Domini mcdxix et sui ponlificalus ii, et

annoDoujini mcdxx elsui ponlificalus in,

perCalislum III anno Domini mcdlvii el

sui punlificalus iii, per Paulum li anno

Domini MCDLXix el sui ponlificalus vi, per

luliuin 111 anno Domini mdlvi et sui

ponli!:calus in, per Gregorium XIII anno

Domini mdlxxvi et sui ponlificalus iv,

per Sixlum V anno Domini mdlxxxixbI

sui ponlificalus anno iv, per Clemen-

lem Vili anno Domini mdxciv et sui

ponlificalus in, et anno Domini mdc et
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Sili poiilificaliis i\ , et anno Doniini

vDCiv et sui ponlificatns xiii, per Pan-

liim V anno Domini mdcvii et sui pon-

tificatus III, et anno Domini jitlcxiv et

sui pontificalus x, et anno Domini mdcxvi

et sui ponlincatus xii, per Gregorinm XV

anno Domini mdcxxi et sui ponlifica-

tus i, et anno Domini mdcxxii et sui

ponlificatus ii, per Ui'banum VII! anno

Domini mdcxxvii et sui pontificatus v,

et anno Domini mdcxxviii et sui pon-

tificatus vi, per Alevandrum VII anno

Domini mdclxii et sui pontificatus viii,

ac denique per SS. dominum nostrum

[nnocentium XI, qui simul ciim robore

suae aposlolicae conlìrmationis plcnam

nobis facultatem iargitiis est ad exe-

quenda nostri Ordinis antiqua dosideria

eiiminandi ab anteacto constilutionum

volumine omnes redundantiae, diminu-

tionis, omissionis, confusionis, incon-

gruaeqne distributionis defectus ex in-

concinnà dictornm statulornm adieclione

intertextos, et ad auferendum, adden-

dum, variandnm et exprimcndum omne

quod ad id et ad maiorem nostri insli-

t'iii observanliam promovendam visum

fiierit nobis expedire. (Ila suum diploma

ponlificium, quod incipit MiUinnlis Ec-

clesiae sub dalis Romae apud S. Mariam

i\laiorem, sub annulo Piscatoris, die xv

maii anno Domini mdclxxxvii et sui

pontificatus xi).

Ilac ergo apostolica auctoritate snf-

fulli, nostrasque sacras constitntiones

ab omni naevo vindicare cupientes,post

accuratam ac debitam rei tanti pon-

deris discussionem, unanimi consensu

primo dccrevimus, quod, ut in posterum

omnis ambigendi locus erga anteacta

statata de medio tollatur, solum ex eis

vim constilutionis babeant in futurum

quae in octo sequentibus dislinctioni-

bus continenlur; ad has enim integrum

Boslrarum constilutionum corpus iuxla

propriam suariim partiiim descripiionem

reducimus, ut sub una regujà et pro-

fessione viventes uniformi observantià

regulari Deo famiilemur. Faxit Deus ut

omnis eis labor impcnsus disc'plinae,

severitati et in maiori Ordinis bono

proficiat.

niSTINCTIO PRIMA.

De cultu Dà et divinis landibus.

Licet omnis religio se tolam in Dei

cultum exhibeat, inde tamcn sacralius

in eius honorem erigitur linde divinis

laudibus mancipalur. Noslcrautem Ordo

non lantum ex debito religionis biinc

Dei cnltum a limine assumpsil, sed ea

maxime quod redemplionis instilutum

elicuit. Cum enim Moyses iiissii Dei

liberasset populum et in alteram Rubri

crepidinem siistulisset, hanc Domini di-

gnalionem eius laude conclusi!, dnin

illud canticum exlulil: Coniemnx Domi-
no, gloriose enhn marjnificalvi est. Ilinc

nos igitur digne novo debito in Dei

laudibus occnpamur, et cliori profiiemrr

j

offìcium, et redemptionis miserirordiam,

qiiam misit Dominus populo suo, per-

petua graiiarum actione dccantenuis,

faciem eius psalmis et hymnis praeoc-

cupantes, ut quod dignatione incepit,

miseratione promoveat.

i. .\udilo primo signo, prò sintrulis /'ì^i't i.

.

' <- ' r c' 1)« divino ul-

horis quibus seplies die norluque ad"""-

Dominum convenimiis, praeparantes' se

fratres, et ante finem secundi omnes ad

chorum accedant, quasi in odorem Do-

mini humiliter et devote currentes, ubi,

secundum horae qiialitalem aut Pesti
,

divinum officium reverenter compleant,

quod fratribus clericis, sacris nondum
initiatis, si forsan choro aliquando non

interfuerint, privalim persolvere prae-

cipimus.

II. Quotidie missa conventualis in uni-

versis Ordinis domibus iuxta rilum fe-

1 Aplius lege praeparent (R. T.).
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slivilalis decantcliir, cui omnes adesse

teneantni'; qui nllro clericorum aiit lai-

corum fraler ei non adstileiil, privatam

inviolabililer audiat.

III. In missà conventuali pracler com-

munia et particularia suffragia, quando

ritus permiseril, dicatur oratio prò

SS. D. i\. Papa, prò felici statu Eccle-

siae, prò rege, et prò caplivis christia-

nis; q'iam in privatis pariter dicendam

iniungiinus.

IV. Universim nostri Ordinis sacerdo-

tes modeste et gravitar sacrum cele-

brent, atque ita suis manibus Verbum
Vitae contreclent, ut sacramenti altitu-

ào, religionis pietas, et eorum fìdes elu-

cescat.

V. Id tempiis sacris peragendis sacer-

dos immoretur, quo nec audientibus

prolixitate taedium ingerat, nec devo-

tioni celerilale teporem inducat: so-

lemnibus videlicet moram soleninitati

congruam, privatis vero dimidiam horam
ad minus impendat.

VI. Ante celebralianem sacerdos ali-

qnandiu ad tanti sacramenti celsitudi-

nem traducat anirnum, propriamque
vilitatem tota humilitate perpendat, sic-

que et non -aliler audeat de pane ilio

edere et de calice bibere; quo sumplo,
simile sibi vacans per spalium teinpo-

ris tanto mystcrioconsentaneum, dobitas

Auctori gratias reddat.

VII. Tarn chori quam altaris ofTicium,

nedum in essentialibu.s venim in cae-

remoniis ac rilibus, iuxta romanas re-

gulas omnirnode celebretur; ubi aulem
illae nihil praescripserinl, rubricae no-
stri ritualis observenlur.

qÌ""
"pnre '• ^'e autem horariim tempora et mo-

ràr^"Mng„i:;f)"s incerta prò libito maneant, flrmiter

.,'01.™""'"" statuimns ut matutinae in toto nostro
Ordine perpetuò et inviolabiliter media
nocte dicanlur. Quocirca severissime
mngistri gcneralis, provincialis et prae-

^0:^S^^-'^ An.C.169i
latorum localium conscientias oneramns,

si eas ad aliud tempus transferant vel

transferri permittant, nisi propler casum
ita inevitabilem, ut plus cogere quam
indulgere videatur: qui si tbrte accidit,

a die Penlecostes inclusive usque ad
fcstum sancti Auguslini dicantur post

completorium; reliquisvero temporibus,
eodem simili casu occurrente, nonnisi
bora noctis malutinas cantari vel reci-

tari iuxia fèsli diversitatem strictissime

praecipimus. Quod si praelatus centra-
rium fecerit, suspensionern ab offìcio

per sex menses incurrat; provincialis

autem aut visitalor, qui eam non exe-
quatur, voce activà privelur in proximo
provinciali capitulo.

ir. Prima non longe a solis ortu di-

catur, neqne completorium ab eiusdem
occasu

; Tenia, bora quasi decima, quam
missaconventualis, et banc Sesta subse-
quatur; Nonam post prandinm expleri

praecipimus, nisi diebus a romano rituali

praescriptis et temporibus nostri Ad-
venlus et Quadragesimae, quibus ( ex-
ceplis dominicis) Nona dieta reficimur;

Vesperas denique extra Quadragesimam
bora secundà vel terlià post meridiem,
iuxta diversilatem temporis, certa om-
nino statione praefìgimus. Has autem
horarum metas sic esse immobiles desi-

deiamus, ut eas praelatus minime prae-
termi ttat.

III. Ex horis buiusmodi Primam, Ter-
tiam, Vesperas et Completorium quoti-

die modulabimur, reliquas autem reci-

tari concedimus, exceplis matutinis in

nocte Nalalis Domini, in tribus Tene-
brarum diebus maioris bebdomadae, et

festis Resurreclionis, Pentecostes, Reve-
lalionis dominae noslrae beatissimae

Virginis Mariae de Mercede
, et sancti

patris noslri Petri Nolasco, in quibus
solemnitatibus Matutinas integre cantari

praecipimus; in cctcris vero utriusque
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classis ad minus incipianlur cum canili
iisqiie ad prinnim hyninum inclusive, et
deinceps cantcUir Te Deum cum Laudi-
bus usque ad fìnom, demptis psalmis
et antiphonis carum. Kalendam quoque
singulis diebus decanlari statuimus. Si

quam aulein horam extra praediclas
decan'ian sit in usu, consuetudinem non
destituimus, sed laudamus, et progredi
suademus in melius.

• IV. Modus recitandi et modulandi ho-
ras canonicas sii iugiler devotus et

gravis cum pausa et silenlio solemnitati
consonis

,
ita versuum medielalem et

finem intercidentibus
, ut nulla vocis

prolraclio taedio mentem afficiat, sed
unilbrmilas desinenliae et devolionem
augeat et perfcclum'; vox pariter sit uni-
sona: hanc aulem omnes eà mentis at-
tentione prò viribus semper eliciant,
qua divini olTicii pensum Deo gratius et
fructuosius sibi reddant.

I. Cum oratio mentalis sit tolius vilae
Cjpdt III.

I*» oraiioue . . ^
m,.„,aii. spiiilualis fundamentum et comes indi-

vidua, qua duce de virtute in virtulem
gradimur donec perfeclionis verticem
conscendamus, universis nostri Ordinis
IValribus stride praecipinius ut bis ad-
minus in die menlaliter orent dimidiam
salfem horam prò qualibet vice, mane
videlicet et vespeie, illud propheticum
praeseferentes: Anima mea desiderava
te in nocle, sed et spiritu meo in prae-
cordiis meis de mane vigilato ad te.

II. In hoc ergo almo et fnictuoso
exercitio per iritam sanctorum viam fra-
tres incedant habità ratione uniuscu-
lusque status et indigenliae, sed sem-
per prae oculis habentes frequentiorem
causam, cur multi in hoc itinere parum
nilve proficiunt, esse indebitum modum
eius praeparationem, inchoationem, nxer-
citationem et conclusionem conficiendi.
Quod oralionis dispendium a nostris

1 Potius \e.ge profectwm (r. t.)
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iralribus relegare cupienles
, quaedam

monita prò dictis eius parlibus debile
exercendis ab illis indencienter obser-
vanda levi saltem manu attingere ne-
cessarium iudicamus '.

III. Quocirca praeparationis utrius-
que discrimen animadvertentes, non mi-
nori studio remotam quam proximam
inlendant. Quoad primam' enim (quae
utpote praevia dispositio ad fruclum ex
oratione percipiendum praemitti debel),
prava opera, vana colloquia, mundanas
cogitaliones, inordinatos alTectus, et ce-
lerà alia quae distractionibus fomen-
tum praebent, frequenti divinae prae-
senliae exercitio a se omnimode aver-
lant. Quoad secundam' aulem, accedente
oralionis tempore

, conscientiae slalum
agnoscant, bonum spirituale, quo magis
indigeanl, praevideanl, considerationes
et alTeclus* ad illud assequendum effì-

caciores praeveniant, materiam iis magis
idoneam' aliquo lectionis genere prae- •

parent, totamque illius seriem ad id
ipsum provide prò viribus referanl, sic-

que el non aliter ad oralionis lócum
reverenler accedant.

IV. Oralionem inchoaturi signo cru-
cis Deum praesentem fide viva conci-
piant circa se existentem vel intra se
manentem per exislentiam, praesenliam
et potenliam, el cordis sui intimos re-
cessus'' penetrantem, opus quod faciunt
agnoscenlem el ad ipsum adiuvanlem;
lune Deum praesentem adorent, actum
contritionis eliciant, et gratiam bene
orandi ab eo poslulenl; ac demum ad
purificationem inlenlionis cum debita
resignatione Iranseanl, qua, se lotos Dei

1 Edit. Main. legit indicamus (r. t.).

2 Edit. Mairi, legit jirimum (n. t.).

3 Edit. Jlain. legit secundum (R. r.).

4 Ed. Main. legit effectus prò affectus(R. t.).

5 Edil. Main. legit idoneum (r. t.).

6 Edit. Main. legit cxci-ssus (r. t.).

Ali. C. 1G9I 238 BULLARiniI

voluntati commiltentes, nihil amplius

quam eiii? divimim beneplacilum obe-

rioremqiie animae profectiim in liuiiis-

modi exercilio intendere proteslentur.

V. In exercitatione semper inlelle-

ctns voluntati facem praeferaf, ut in

ineditalione exardescal ignis. Unde a

niateriae pracparatae consideraLionibus

incipienles, omnes illius causas, etTectus

et circumstantias, modo discurrendo, mo-

do ponderando, percurrant, usquedum

ad aliquem devoturn affeclum excitenlur;

tunc enim ila sinent volnntatem opus

suum exequi, ut, quanto tempore afle-

ctus afficil animum, tanto in eo perse-

verent, minime interim soUiciti, quod

meditandum supersit; exlinclà lamen

afTectione- vai tepescente , ad aliam vel

alias afTeclus excitanles , vel discursi-

vas , vel ponderalivas consideraliones

redeant. In quibus actibus aures vehiti

circulo versentur, ita ul omnia dirigantur

ad opus, et usui virLutum inserviant.

VI. lam orationi fmem imposituri Iri-

bus actibus eam concludanl; primus sii

gratiarum aclio, quae ex bis, quae me-

ditati fuerint, quodammodo oriatur, et

maxime de omnibus quae in ipso ra-

tionis decursu a divina benignilate su-

sceperint, quil)iis tandem prò benefìciis

generalibus crealionis, redemplionis ac

reliquis omnibus tam universali Eccle-

siae quam sibi praestitis grates super-

addanl; secundus sit oblatio, qua ae-

terno Patri merita Christi et omnium
sanctorum, seque ipsos cum illis, atque

omnia sua opera cum perfectà resigna-

tione in omne Dei beneplacilum ofle-

rant; terlius denique sii petilio eorum,

quae ad aelernam salutem prò se sunt

necessaria, deinde prò universali slalu

tolius Ecclesiae, prò supremo illius pa-

store et domino, universisque praelatis,

prò regibus et principibus, prò praela-

lis et redemploribus nostri Ordinis,

ROMANL'M An. e.

eiusque benefactoribus, conservatione

et augumento, el specialissime prò fi-

delibus caplivis, qui in Saracenorum

potestale delinentur vel sunl in peri-

culo abiurandae Fidei, et prò fratrum

captivornmque animabus in purgatorio

detentis, adhibilis etiam B. Virginis, an-

gelorum et sanctorum intercessionibus.

VII. liane aulem orandi formam sic

mane et vespere implebimus : Primo

enim ante Primam, cum iam fralres in

choro convenerint, ibi ante omnia flexis

genibus Spiritus Sancii graliam ';uppli-

citer exorent, dicentes anliphonam: Ve-

ni, sancle Spiritus, etc. Sub tuuni prae-

sidium confuginitis, etc. ]!,'. Emilte spi-

rilum tuum, eie. Ora prò nobis sancla

Dei Genitrix, etc. Salvos fac servos tuns,

etc. Domine exaudi, etc. Dominus vo-

biscum, etc. Oremus: Deus, qui corda

fidelium, eie. Deus virlutum, cuius est

tolum quod est optimum, insere pecto-

ribus amorem lui nominis, et praesla

in nobis religionis augmentum , vi quae

sunt bona nulrias, ac pietatis studio,

quae sunt nutrita, custodias. Defende,

quaesumus. Domine, B. Maria semper

Yirgine intercedente, islam ab omni ad-

versìtale famitiam , et loto corde libi

proslralum, ab boslittm propilius luere

clemenler insidiis. Per Christum Domi-

num nostrum. Amen. His diclis, admi-

nus per dimidiam horam in oralione

permaneant
,
quam simililer habeant

post completorium et eàdera depreca-

tione praeveniant. In fine vero, facto

signo a praelato, canlor incipiat anli-

phonam Conceplio tua, cum versu et

oralione consuelis, prout in rituali.

vili. Praefalis ergo temporibus te-

ncanlur omnes fralres , nullo excepto

nec etiam inagislro generali, ad oratio-

nem menlalem convenire, nisi propler

grave impedimenlum el ralionabilem

causam, qua raro indulgendum appareat;

IC91
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dìIjus,
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qui anlem interesse', alil)i, quoliJio
,

tliam iler agente?, bis in die mentaliter

orent; et liane instihilionem observcnl

prò temporis opporlnnilale et loco, se-

enni illnd Davidicnm conlercnies: In

omni loco dominalionis cina, bcnedic,

anima mea, Domino.

I. Inclinationes dicimus ea sensibilia

sigua, qnibus Denm, vel eins sanclos,

ani sancta, sen eliain liomines pr^'j-'er

DiMiin revereninr et colimns. Qninque

in Ordine nostro sccundnm rerum et

honoris diversitalem eNponimus, qnas

capitis,adgenna, profnndam, genuRexio-

nem, et prostrationem appellamns. In-

clinationem capilis sacris praecipne no-

minibus lesn domini nostri et bealis-

simae Virginis Mariae cum magna cordis

liiiniilitate debemus impendere; lum

eliam nominibus sancLorum, de qnibus

in die proprio aul fit memoria ani

olTii'inm , capilis inclinalionem rcddi-

mns; idem facimus et in liymno Gloria

in pxcelsis Beo ad eos versus Adora-

mus te, Gralias agimus libi, et Suscipe

depreca lionem noslram; in symbolo ad

verba Siniul adoralur ; ad Humiliale

capila veslra et orationem sequentem;

ad benedictionem sacerdotis in fine mis-

sae, et cum pacem, incensnm et aquam

lìcnediclam suscipimus
;

praelalis item

transeuntibus, vel cum ad eos accedimus

a'U recedimus, capita reverenlersubiici-

ni'is; tandem cum in refectorio aliqua

nobis per hebdomadam obedientia sub-

iungitnr, caput licei opcrtum simililer

inclinamus.

II. Corpus usque ad genua dimilti-

nius, quoties chorura ingredimur vel

egredimur, conversi ad fratres vullu,

quasi per salulationis oiìicium; ad o-

mnes horas officii parvi beatissimae Vir-

ginis Mariae, cum eius orationem an-

gclicam praemiltimns prò singulis, et

1 Forsan deesl non lìolvrunt (R. T.).
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ad eas orationes qnibus fìniunlur vel

fil commcmoralio in missà aul olliciu,

necnon eliam quoties occuircril Gloria

Palri simililer inclinabimur (in ollìcio

aulem maiori cxcipilur primum Gloria

Palri, in quo prò singulis horis pro-

fundà utimur inclinalione), in poslremis

hymnorum versibus, el ad illos Sii no-

mcn Domini brncdictum, et Bcnedic nius

Palrem. et Filium, eie, simulque ad cain

praefationis clausulam Dealae Mariae,

el le in veiìeralio)ie, eie, necnon in Pri-

ma cum dicimus Sancla Maria et omnes

sancii, eie, liac ipsà corporis defie-

xione curvabimur, qnam eliam cum
scdernus sine ereclione commillimus.

III. Prof'unde quidem inelinamur ad

orationes dominicam el angelicam et

Credo, quas singulis respeclive horis

praemittimus in silenlio , el quibus of-

ficium el complelorium tempore pas-

chali dicbusque dominicis concludimus ;

eàdem inclinalione devolvimur ad pri-

mum Gloria Palri in officio maiori, ut

praediximus, el omnes eius horarum ora- .

liones, et primani dumtaxal in vesperis,

el officio missae ad collectam prò Ec-

clesi.à, et quam praelatns indixerit pio

necessitale communi, ad omnes preccs

et confessionem , dum eas non genu-

flexi recitamus, et in refectorio ad ora-

tionem Relribuere, eie.

IV. Genuflexionem aulem uno vel bino

genu in sequentibus exercemus: primo

ad ingressum vel regressum a choro,

cum sanctissimum sacramentum adora-

miis, ad preces et orationes missae et

offieii tempore Advenlus et Quadrauc-

simae, Qualuor Temporibus et Yigiliis,

usque ad Benedicamus Domino, jirae'-

lerqnam in diebus quos excipit caere-

monialc nostrum, ad preces et oratio-

nes officii defunctoruin, ad versus Tan-

tum ergo, salularis liostia, si sacra-

mentum sine veiamine pateat, vel prò-
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cessionaliter deferatur, inhymno Vexilla

regis, ad versus crux, ad illos eliam

Ave, maris siella; Veni, creator Spiri-

tus; Veni, sancte Spirilus; in psalmo

invilatorii ad verba Et procidannis ante

Deum, in hymno Te Deum ad versum Te

ergo quaesumus, in verbis eliam In no-

nalus est; ad Flectamus genua, et ad

versum Adiuva nos ; in missà, diclo

Sanctus, usqne ad eleyaUim el deposi-

tum calicem, praeterquam in feriis Ad-

venlus, Quadragesimae, Qualuor Tempo-

rum, vigiliis, el missà defunclorum, in

quibus genuflexionem trahimus usque

mine lesu onine genu , etc, nisi haec
j

ad verba Pax Domini inclusive, a qui-

sint in introilu missae, ad illa insuper 1 bus tamen excipimus vigilias Nalivitalis,

Chrislus factus est prò nobis, eie. el in
|

Ascensionis el Penlecosles, el ferias leni-

tolo psalmo Miserere et oralione Respice porum eiusdem Paschae.

quaesumus qua concluditur in triduo ! vili. Cum subditus aliquid recipil a

maioris hebdomadae, in processionibus praelato, genufleclens, osculalur mannm

litaniarum ab inilio earum usque ad

verba 5. Maria; si autem non fiat pro-

cessio, in loia litania genuflectimus, ut

in sabbato sanalo el vigilia Penlecosles.

v. Genuflexione item ulimur in psal-

mis poenitenlialibus el precibus gra-

dualium, in fine leclionum ad Tu avtem

eius, velscapularium, dicens: Benedictus

Deus in donis suis; itero quando bene-

dictionem ab eo suscipit ad iter agen-

dum, vel ad illum ex eo revertitur.; sus-

cipiens habitum , eliam genua fleclit

coram praelato, loto tempore quo ei ser-

monem insliluit, quod el servai ad tri-

Domine, in antipbonis B. Mariae quibus [
nam repelitionem versus: Suscipe me.

bora vel officium concludilnr, nisi pas-

chali tempore el diebus dominicis, in ka-

lendà Nalivitalis Domini ad ea verba In

Belhlehem lucia etc. usque ad Secundum

cameni inclusive.

VI. Cum prope aliare sacramenti gra-

dum facimus, si lateal, uno genu ; utro-

que vero, si paleat, humiliter genuflexi-

mus. Crux eliam, quae per medios fra-

trum choros transierit, genuflexione ado-

ralur, sicut et feria quinlà post inclu-

sum in urna Sacramentiun usque ad

mane sabbali sancii eumdem ei reddimus

honorem.

VII. Genuflectimus insuper ad haec

Domine, eie, el ad lectionem profes-

sionis; sic eliam sislitur, excommuni-

calus ' coram absolvente se , el qui in

pane et aquà in medio refeclorii absti-

nere praecipitur. Culparum confessio-

nem in capilulo hac humiliatione inci-

pimus dicenles : Pater, veniampeto. Go-

neralis autem et provincialis in primo

accessu ad domos benedictioncm itine-

ranti um ila pariter humiliati' suscipiunl,

sicut el reliqui fralres, sic eliam cereos

et ramos die Purificalionis el Palmarum,

cumque cinere aspergimur, el tandem

ud versum Clemenlissime Deus in se-

pullurà fralrum.

omnia evangeliorum verba: El procidcn- i

ix. Demum fralres nostri proslrationc

les adoraverunl euni; Verbuni caro fa-

cium est ; Et procidens adoravit euni ;

lesus autem exclamans, eie; lesus au-

tem, emissd voce, etc; El Itaec dicens

expiravit; Et inclinalo capite, etc; el in

adoralione crucis feria sextà maioris he-

bdomadae ad ea verba: Venite, adore-

mus; ad illa eliam syuiboli Et incar-

succumbunt, cum aliquid canendo aul

legendoinchoro erraverint, ci lamdiu ita

permaneant, donec ad surgendum a prae-

lato signum accipiant, qui tamen si eis

aliquam obedientiam aul officium iniun

1 Pessime edit. Main. legit e/c. Gommunica

tiu prò excommwiicalus (R. T.).

2 Male edit. Maia, liabet humilUati (r. T.],
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xerit, jiioslralioiie siiscipianl ; in refo

clorio si in ministcrio fralnim ofTende-

rint, labcm prostralione vindicenl, quam

omncs servitore^ cimi Icctore ilenim in

fine faciant prò iinivcrsis defeclibiis mi-

nistrando aut legende comniissis; si quis

alinin scandalizaverit , lanlo temporis

spalio ante ipsiim proslraliis occimihal,

tisqiie dnm suscitetur ab ipso; siiscipiens

lirofessioncm aul babiUim, puslqnam eo

indiUus lucrit, similiter pioiiJat, doncc

oralionessupci' eiim dicendae fìniantiir;

post eleclionem magistri gencralis aut

provincialis , dtini super ulruniqnc in

occlesià oraliones et bencdiclioncs ef-

fiindimns, ipsi eas prostrali suscipiiint;

(juibiis etiam ad domos noslras primo

accedcntibus, in eorum benedictione iti-

nerantiiim universi, fratres prostrenliir*

ad psalmiim Ad le levavi et reliquas ora-

liones; tandem et ad confessioncni, dnm

in capitulis absolvimur, et ad psalmum

Miserere in fine sepiillnrae fratrum.

ciprt V. 1. Etsi totos ad pedes beatissimae

bus beaiissi- virginis Mariae matris et lundatricis
mam Virginem , . , ., ....
Mariam prose- nostrac Hos dovotio provolvil, nunl ta-

men aeqiuim aut dignum eius erga no-

strum Ordinem beneficiis repulamus.

Gelerum ei rependere quantum prò

nostro modulo possumus desidcranles,

primo constituimus ut diobus ffl'rialibus,

vigiliis et festis simplicibus, quibus eliam

Ecclesiae officium parviim Beatae Mariae

recilandum instilnilnr, illud iuxla Roma-

iiorum ritum ab onmibus in clioro spe-

ciali devotione complcatur; reliquis au-

lirli diebus per annum, praeler triduum

iiiaioris bebdomadae, similiter in eboro

ante vel post lioras canonicas recitari

constituimus a fralribus clericis et novi-

liiscum assistenlià sui magisfri; quibus

etsi tolam communilatem non inboamus

adiungi, monemus tamen universos in

Domino, ut vel so illis immisceant, aut

ì Eiìit. Main. legit i^'oulrnrentur (n. t.).

Bull. r,om. — Voi. X\. 31
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sallem privatim hoc pcnsum singulis

diebus Dominae nostrae persolvalur.

II. Sabbato aulem cuiuslibet bebdo-

madae (exceptis festis duplicibus primau

ac secnndae classis) secundum anliqnam

Ordinis consuetudinem post Primam in-

violabiliier missa de Beata Virginc, iu-

xla romanum ritum , in omnibus con-

vcntibus solemniter celebretur, ad quam

stride vocamus universos IValres, cuius-

cumque sinl (jualitatis, ne magislro cpii-

dem generali exceplo. Eodcm die pa-

riter omnes IVatres post completorium

ad ecclesiam processionalilcr acccdant

crucc cum acolytis praeeuntc et sequca-

te sacerdote cum pluviali albo, ibique

antipbonani Salve Refjina coram beata

Maria Yirgine concinant; qua linilà, in-

cipiant cantores anliphonam Concrplio

Ina, et eam continuante choro, eodem

ordine proccdatur ad specialem cappel-

lani eiusdeni Beatae Mariae, ibique cum

versu et oralione iiixla anliquam Ordi-

nis conslilutioncm concludatur. Qnod

si ad proccssionem islam locus apte non

suppetat, inibi consistcntes fratres eam-

dem anliphonam prosequantur et fìniant.

HI. Singulis mcnsibus opportuniori

dominici fiat in omnibus convenlibus